
UCHWAŁA  NR  6323/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA  16 marca 2023r. 
 
  
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  
i przeprowadzenie inwestycji w Ostrowie Wielkopolskim, na działce przy  
ul. Limanowskiego 17 

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa               
(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2094) oraz § 2 ust. 1 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż  
3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
Wyraża się zgodę dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej Książnicy Pedagogicznej                         
im. A. Parczewskiego w Kaliszu przy ul. Południowej 62, na dysponowanie na cele budowlane 
nieruchomością położoną w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 17, oznaczoną 
geodezyjnie: obręb Ostrów Wielkopolski, ark. mapy 33, działka nr 5/12 o pow. 334,92 m2, 
zapisaną w KW KZ1W/00068162/5 w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Montaż 
klimatyzacji w filiach w Pleszewie, Ostrowie Wielkopolskim, Krotoszynie, Kępnie i Jarocinie”.  
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Publicznej 
Biblioteki Pedagogicznej Książnicy Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  6323/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA  16 marca 2023r. 

 
Nieruchomość położona w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 17 opisana 

w § 1 niniejszej uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się  

w trwałym zarządzie Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim. Pomieszczenia w budynku internatu 

umiejscowionego na ww. nieruchomości, zostały przekazane umową użyczenia zawartą w dniu 

15 stycznia 2008r., aneksem nr 1 do ww. umowy zawartym w dniu 1 grudnia 2008r. oraz 

aneksem nr 2 zawartym w dniu 22 kwietnia 2013r. na rzecz Publicznej Biblioteki Pedagogicznej 

Książnicy Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu, w których prowadzi działalność Filia 

Biblioteki w Ostrowie Wielkopolskim. 

Dyrektor Publicznej Biblioteki Pedagogicznej Książnicy Pedagogicznej im. A. 

Parczewskiego w Kaliszu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie 

inwestycji na nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW KZ1W/00068162/5, 

stanowiącej działkę nr 5/12 położonej w Ostrowie Wielkopolskim, przy ul. Limanowskiego 17. 

Planowane zadanie inwestycyjne obejmuje montaż dwóch klimatyzatorów w pomieszczeniu 

biurowym oraz w sali bibliotecznej. Zakres prac, objęty niniejszą uchwałą, dotyczy instalacji 

dwóch z dziesięciu klimatyzatorów przewidzianych w ramach zadania pn. „Montaż klimatyzacji 

w filiach w Pleszewie, Ostrowie Wielkopolskim, Krotoszynie, Kępnie i Jarocinie”, realizowanego 

w pięciu filiach Bibliotek.  

Dyrektor Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim, jako Użyczający, po zapoznaniu się z treścią pisma 

w sprawie przeprowadzenia niniejszej inwestycji na nieruchomości o której mowa w § 1 

uchwały, wyraził zgodę na zamontowanie klimatyzacji w dwóch pomieszczeniach Biblioteki  

z zastrzeżeniem, aby - jeśli to możliwe - urządzenia klimatyzacyjne zewnętrzne zostały 

zamontowane na dachu budynku. Tym samym, Biblioteka, jako Biorący w użyczenie, jest 

zobowiązana do kontaktu z Użyczającym, celem ustalenia szczegółów technicznych 

dotyczących montażu niniejszych urządzeń.    

Przeprowadzenie powyższych prac przewidziane jest od 12 kwietnia do 31 maja 2023r. 

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego                     

w Kaliszu posiada zabezpieczone środki finansowe na realizację zadania inwestycyjnego 

obejmującego „Montaż klimatyzacji w filiach w Pleszewie, Ostrowie Wielkopolskim, 

Krotoszynie, Kępnie i Jarocinie”, w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2023, dział 

801, rozdział 80147, § 6050, w kwocie 94.000,00 zł.   

Wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością, z przeznaczeniem na realizację 

przedmiotowej inwestycji, wymaga zgody właściciela nieruchomości, reprezentowanego 

zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.               

z 2022r., poz. 2094) przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek  


